
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 55  delibera

Data  18-05-2017

OGGETTO: Alienazione n. 3 Autobus di proprietà comunale.
Indirizzi.

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   diciotto del mese  di   maggio   alle ore  19:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



OGGETTO: Alienazione n. 3 Autobus di proprietà comunale. Indirizzi.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE questo Ente detiene in proprietà n. 3 Autobus Iveco, inutilizzati, adibiti al trasporto

scolastico nel periodo antecedente il sisma 2016, targati BJ337JH – EC994VB e BJ483JH;

VALUTATA positivamente l’opportunità di procedere all’alienazione dei mezzi, tenuto conto del loro

inutilizzo e dei costi relativi alla tassa di possesso, di manutenzione ordinaria e straordinaria;

CONSIDERATO CHE l’aggiudicazione dovrà avvenire mediante asta pubblica, con le modalità di cui agli

artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e ss.mm.ii., ossia per mezzo di offerta segreta da confrontarsi col

prezzo a base indicato nell’avviso d’asta;

DATO ATTO:

che qualora l’asta risultasse deserta gli automezzi verranno donati gratuitamente alle Associazioni-

locali, legalmente riconosciute, che ne faranno richiesta;

che nel caso in cui le procedure suddette non andassero a buon fine si procederà con la rottamazione-

degli automezzi in narrativa precisati con l’esclusione dal patrimonio comunale e dismissione e

radiazione dal P.R.A. e dalla banca dati della M.C.T.C.;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 28.05.2016 di approvazione del Bilancio di

previsione 2016 – 2018;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con votazione favorevole unanime;

 DELIBERA

1°) – di approvare la premessa quale integrante e sostanziale del presente atto;

2°) – di emanare il presente provvedimento con valenza di atto di indirizzo circa la procedura per

l’alienazione di n. 3 Autobus comunali, mediante asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 73 lettera c) e

76 del R.D. 827/1924 e ss.mm.ii., ossia per mezzo di offerta segreta da confrontarsi col prezzo a base

indicato nell’avviso d’asta;

3°) – di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale – IV Settore – LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio  Comunale

per la redazione di tutti gli atti necessari e conseguenziali alla procedura in narrativa precisata;

4°) – di dichiarare con separata favorevole ed  unanime  votazione il presente atto immediatamente eseguibile

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 07-06-2017                      Reg. 629

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 18-05-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 18-05-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


